
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

JLZ h j O c\  ! ) / >  Д  Я& / Я > .г  Мо / Ф З

городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской 
области от 27 марта 2008 г. № 245-30 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления», Уставом Зауральского городского поселения, Положением о статусе 
депутата Совета депутатов Зауральского городского поселения,

Совет депутатов Зауральского городского поселения.

1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежной компенсации депутатам Совета 
депутатов Зауральского городского поселения (прилагается).

2. Решение Совета депутатов Зауральского городского поселения от 23.03.2006 г. 
№ 123 «Об утверждении Положения о выплате компенсации за депутатскую деятельность» 
считать утратившим силу.

3. Организацию выполнения настоящего решения возложить на председателя Совета 
депутатов Зауральского городского поселения С.Н. Сафронова.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Об утверждении Положения
о порядке выплаты денежной 
компенсации депутатам Совета 
депутатов Зауральскогодепутатов

РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов



УТВЕРЖДЕНО 
Решением Совета депутатов 
Зауральского городского поселения
от Л Я , / / .  М / А  № ■

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты денежной компенсации депутатам Совета депутатов Зауральского

городского поселения

1. Настоящее Положение разработано на основании Закона Челябинской области от 27
марта 2008г. № 245-30 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления».

2. Депутату за счет средств местного бюджета выплачивается денежная компенсация
расходов (канцтовары, телефонные разговоры, приобретение периодических изданий и 
т.д.), связанная с депутатской деятельностью.

3. Условиями выплаты денежной компенсации депутатам являются:
- выполнение депутатских обязанностей установленных Уставом Зауральского 

городского поселения, Регламентом Совета депутатов Зауральского городского 
поселения, Положением о статусе депутата Совета депутатов Зауральского городского 
поселения, Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов Зауральского 
городского поселения;

- работа в постоянных комиссиях и заседаниях Совета депутатов;
- своевременное и качественное выполнение плановых мероприятий;
- соблюдение депутатами графика приема граждан;
- посещение депутатами заседаний Совета депутатов и постоянных комиссий.
4. Выплата денежной компенсации депутатам производится ежеквартально по 

распоряжению председателя Совета депутатов Зауральского городского поселения.
5. Размер денежной компенсации депутатам устанавливается решением Совета депутатов 

Зауральского городского поселения.
6. Депутату, не выполняющему свои обязанности, денежная компенсация не

выплачивается.


